
Designan Asesor del Presidente del Consejo de Ministros 

Resolución  Ministerial N° 113-2010-PCM 
 

Lima, 9 de abril de 2010 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, de conformidad con el artículo 9° del Reglamento de Organización y Funciones del la 

Presidencia del Consejo de Ministros, aprobado por el Decreto Supremo Núm. 063-2007-PCM, 

el Presidente del Consejo de Ministros podrá contar con asesores designados mediante la 

Resolución Ministerial; 

 

Que, se ha visto por conveniente designar a uno de los asesores del Presidente del Consejo 

de Ministros; 

 

De conformidad con el Reglamento de Organización y Funciones de la Presidencia del 

Consejo de Ministros, aprobado por el Decreto Supremo Núm. 063-2007-PCM; 

 

SE RESUELVE: 

 

Artículo Único.- Designar al señor FERNANDO ANTONIO CARPIO CUBAS en el cargo de 

Asesor del Presidente del Consejo de Ministros. 

 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 

 

JAVIER VELÁSQUEZ QUESQUÉN 

Presidente del Consejo de Ministros 


